

عنوان مقاله:

نقش بانک ها در اداره امور شرکت های غیر مالی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری، بانکداری و اقتصاد در افق ایران 1404 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

علیرضا مومنی - هییت علمی دانشگاه پیام نور واحد تهران غرب، گروه حسابداری

کیوان روشن بین - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه پیام نور واحد تهران غرب

خلاصه مقاله:

مطالعات مختلفی در مورد نظام بانکی و نقش بانک ها در اقتصاد ایران انجام شده است. با این حال مطالعات اندکی در زمینه مالکیت بانکی، وامهای بانکی و اثرهای آن بر متغیرهای عملکرد شرکت های غیرمالی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران صورت گرفته است. از آنجا که موضوع مالکیت بانکی از اهمیت ویژه‌ای در نظام بانکی برخوردار است، در این پژوهش به بررسی نقش بانک ها در اداره امور شرکت های غیر مالی پرداخته شده است. عوامل بسیاری بر عملکرد شرکت ها موثرند و پژوهش های بسیاری برای مشخص نمودن رابطه متغیرهای مالی و حسابداری شرکت ها و عملکرد آنها صورت گرفته است، اما به نوع مالکیت به عنوان یکی از سازوکارهای نظارتی حاکمیتی تاثیرگذار بر عملکرد شرکت ها به ویژه در ایران کمتر توجه شده است. جامعه آماری این تحقیق را شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران که دارای اطلاعات لازم جهت محاسبه متغیرهای تحقیق در طی دوره مورد بررسی میباشند، تشکیل میدهد. از نظر قلمرو زمانی داده‌های مورد استفاده فاصله زمانی از سال 1393 تا 1395 را شامل میشود. در این تحقیق از رگرسیون پانل با اثرات تصادفی برای تخمین نقش بانک ها در اداره امور شرکت های غیر مالی استفاده شده است. نتایج تحقیق نشان میدهد که بین مالکیت بانکی و عملکرد شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران رابطه مستقیم و معناداری وجود دارد. در واقع مالکیت بانک به طور واضح دسترسی شرکت را به سرمایه بانک افزایش میدهد. که این امر میتواند هنگام آشفته‌گی های بازار بسیار با ارزش باشد. همچنین بین نقش بانک بعنوان وام دهنده و عملکرد شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران رابطه منفی و معناداری وجود دارد. براساس نتایج فرضیه دوم تحقیق، اعطای تسهیلات بیشتر نه تنها کمکی به ارتقای عملکرد شرکت ها نکرده است بلکه هرگاه نسبت تسهیلات افزایش یافته، تاثیر منفی بر عملکرد شرکت ها داشته است. در پایان با توجه به تاثیر مثبت ساختار مالکیت بانکی بر عملکرد شرکت های غیرمالی و با توجه به ورود شرکت ها جدید به بورس اوراق بهادار، به سرمایه‌گذاران توصیه میشود در تصمیمات سرمایه گذاری خود به عامل ترکیب مالکیت شرکت های سرمایه پذیر توجه نمایند.

کلمات کلیدی:

مالکیت بانکی، عملکرد شرکت، حاکمیت شرکتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/773428>

